STATUTI& AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Albania Clinic Tattoo” SH.P.K

'hemeluesit ge nénshkruan me poshté:

1. Bashkim Loshaj. i biri i Bedriut. i datélindjes 26.07. 1983, lindur né Kosove dhe banues né Istog,
me vendbanim & pérhershém, adres¢ Rruga Sazani, prang Plazhit 1€ Vijetér, Vlor€, Rajoni 4, madhor
me zotési € ploté juridike dhe pr 1& vepruar, e identifikuar me pasaportén Nr. 1030313905
. me shtetési kosovar.

2. Valerie Liliane Moritz, ¢ bija e Guy Pierre Curzio Moritz, e datélindjes 14.07.1967. madhore me
z0tési 1€ ploté juridike dhe pér 1€ vepruar me shtetési franceze. banuese né Vloré me adresé, Rruga
“Sazani”, prané Plazhit 1€ Vjetér. Vlorg. Rajoni 4, identifikuar me nr, pasaportén nr. 15DK 19088 .

Sot me dat€ 12.10.2021, bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne pérputhje me ligjin Nr. 9901
date 14/04/2008 “Pér tregtaret dhe shog@érité tregtare™, dhe Aktin e themelimit te shoqérisé
*Albania Clinic Tattoo™ vendosén & hartojné k&€ statut pér funksionimin e shog@risé tregtare me
ptrgjegjési te kufizuar *Albania Clinic Tattoo™ SH.P.K. né bazé & kushteve gé vijojng:

Kreu |
OBJEKTIL EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1. Objekti i shogérisé
I.1. Shogéra ka ket€ objekt veprimtarie:

2. Bérja e tatuazheve

3. Tregtimi i artikujve pér tatuazhe

4. Pajisje dhe furnizime t& ndryshme lidhur me tatuazhet dhe piercing
5. Depilimi me laser ( [iber optics)

6.  Hegja e tatuazheve

Neni 2. Emértimi dhe Selia juridike ¢ Shogérisé

2.1, Ortaket vendosen qe shogéring ta emértojé: *Albania Clinic Tattoo” SH.P.K

2.2. Selia juridike e Shogéris€ ndodhet ne Vloré ,né Lagjen ** Pavarésia” Rruga * Kosova™. Nr. 2

2.3. Shogéria mund te krijoje gendra sekondare. filiale, zyra pérfag@simi e agjenci ne gviete

te tjera te Shqipérisé ose jashté vendit.

Neni 3. Regjimi juridik

3.1, Shoqéria &shté Shogéri me Pérgjegjési te Kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave
te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fugi ne Shqipéri.

3.2, Me vendimin e tij. Ortaket mund te ndryshojné regjimin juridik te Shogérisé, né gofte se ne te
ardhmen krijohen premisa me te favorshme pér funksionimin e saj sipas legjislacionit shgiptar.



Ne kété rast, Ortaket do te pérshtatin Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e shogérisé, si dhe do te
beje regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar ne organet kompetente shgiptare.

3.3. Shoqéria gézon personalitet juridik nga data ¢ regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare te
Biznesit dhe ne pérputhje me ligjin.

3.4, Shogéria do te k&€ vulén e saj me madhési te zakonshme dhe me pérmbaijtjen pérreth saj.

Kreu 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4. Te drejtat e Shogérisé dhe te Ortakéve

4.1.  Shogéria ka te drejte te lidhe marréveshje dhe te nénshkruajé kontrata ne territorin e

Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2, Shogéria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogéri ose ndérmarrje te ndryshme ne Shgipéri
ose jashté saj, ne pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.3. Shogéria pérgjigiet ndaj te tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj shogéror te
derdhur dhe me te mirat e pasurisé se saj,

4.4. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarisé se shoqérisé ne pérputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin. vete ose népérmjet pérfagésuesve te tij.

4.5. Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat ge kane te b&né me veprimtaring ¢
Shogéris€, si bilancet, Hogarite ekonomike etj.

4.6. Ortaket kane te drejte te béjné propozime. si dhe te eméraje e shkarkoje administratorin ose
administratoret. punonjésit. ekspertin kontabél apo likuidatorét.

4.7. Ortaket pérballojné humbjet ¢ shogérisé vetém dhe deri né kufirin e vierés s& kontributeve t& tij
né kapitalin themeltar.

Neni 5. Kohézgjatja
3.1 Kohtzgjatja e aktivitetit te shogérisé éshié pa afat te caktuar (duke filluar prej datés se
regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare te Biznesit (QKB)

Kreu IT1
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
6.1. Kapitali themeltar &shté 10.000 (dhjeté mij&) Leke. i ndaré né 2 kuota, secili ortak me nga |
kuote ne masen 50% me vlere 3000 lek secili ortak
6.2, Kapitali i shog€risé mund t€ shtohet ose 1& pak#sohe! sipas vendimeve 4& do t& marrin Ortaket .
6.3. Ky kapital nuk mund t& jeté mé i vogél se minimumi & lejon ligji.

Neni 7. Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar

7.1. Pjestt e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme midis ortakéve t& shogérise.

* 7.2, Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen, nga ortakét, personave 1€ treté, gé nuk béjné
piesé né shoqéri, vetém me miratimin ¢ ortakut (& vetém.



Kreu IV
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

Neni 8
8.1. Shogéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj né Qendrén Kombétare 1&

Biznesit (QKR).
8.2. Emértimi i Shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit, NIPT-i duhet 1€ jené té

pérmendura né t& gjitha aktet dhe dokumentet gé nxjerr kjo shogéri dhe qé u drejtohen té tretéve.
8.3. Organet kryesore t& Shoqérisé jané:

- Asambleja e Pérgjithshme e pérbéré nga Ortakét, njéri prej & ciléve éshig edhe
administratori, eksperti kontabé] i caktuar.

Neni 9. Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé

Asambleja e Pérgjithshme pérbéhet nga dy ortakét e shogérisé, q& &shté organi mé i larté
vendimmarrés i shoqéris€ dhe vendimet e tij jang 1& detyrueshme.

T€ drejtat dhe detyrimet e asamblesé s¢ pergjithshme ushtrohen nga dy ortakét e shogérisé.

T€ drejtén e thirrjes sé Asamblesé e kané Administratori, ose Ortaku i Vetém i shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresg apo me mesazh elektronik duhet & pérmbajé vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet 1€ gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Ortaket mund & pérfagésohen né Asamble népérmjet njé pérfagésuesi, duke gené i autorizuar
me prokuré (& posagme, dhe t& marri vendime vetém pér ato ¢éshtje gé diskutohen né mbledhjen pér
1€ cilén ata kang marré€ & drejtén e pérfaqésimit.

Mbledhjet e Asamblesé pasqyrohen né procesverbalin g8 mbahet me kété rast, ndérsa vendimel
nénshkruhen nga ortaku 1 vetém.

Proces-verbalet e mbledhjeve ruhen né seling e shogérisé.

T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér & vendimeve, té
dhénal e té cilit nuk mund 1€ ndryshohen ose t& {shihen.

Ortaket e shoqérisé kane 1€ drejté 1& marrin vendime pér ¢éshtjet e méposhime:

a) pércaktimin e politikave tregtare 1€ shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe 1 ekspertéve kontabél 1&
autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢”
dhe “¢” t& kégsaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit 1€ politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;



€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit:
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:
) pérfaq@simin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve:
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale 18 mbledhjeve & asamblesé:
1} gé@shtje 1€ tjera &€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Kreu V
ADMINISTRIMI
Neni 10
10.1. Shogéria administrohet nga | (nj&) administrator i vetém., i ¢ili mund t& zgjidhet edhe
jashté radhéve t& ortakéve & shogérisé.
10.2. Administratori emérohet dhe shkarkohet nga Ortaket.

Administrimi i shogéris¢ do 1& béhet nga Administratori i saj Bashkim Loshaj . i biri i Bedriut, i
datélindjes 26.07.1983. lindur né Kosove dhe banues né Istog. me vendbanim & pérhershém. adresé
Rruga Sazani, pran€ Plazhit (& Vijetér, Vlor€, Rajoni 4, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér &
vepruar, ¢ identifikuar me pasaportén Nr. 1030313905, me shtetési kosovar.

Kohizgjatia né detyré e administratorit 1€ shogérisé do 1€ jeté 5 (pese) vjet me t& drejié ripéntéritje
né pérfundim t& mandatit. Ne rast se gjate késaj periudhe shfagen probleme paafifsie nga ana e tij.
Ortaket vendosin shkarkimin e tij pér shkage te arsyeshme.

10.3. Administratori i vetém i ka t€ gjitha t& drejtat e fuqité pér drejtimin e zakonshém t¢ Shoqtrisg,
me géllim arritjen e objektivave 1€ saj.

10.4. Administratorit t& vetém i takon firma e liré dhe pérfagésimi i Shogérisé ndaj t& tretéve né
veprime. procedura dhe seanca gjvgésore, arbitrazhi ose administrative.

10.5. Administratori éshté pérgjegjés. sipas rastit. ndaj shogérisé ose 1€ tretéve pér shkelje té ligieve.
per shkelje t& Statutit apo déme 1€ kryera gjaté ushtrimit t& detyris.

10.6. Kompetencat kryesore t€ administratorit né Shoqéri jané:

* kryen i€ gjitha veprimet e administrimit @ veprimtarisé tregtare 1€ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga ortaku i vetém;:

e pérfagéson shogéring tregtare;

e kujdeset pEr mbajtjen e sakié e t& rregullt & dokumenteve dhe t& librave kontab@l 18
shogérisé:

e pérgatit dhe nénshkruan bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérmdarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara ortakut te vetém pér miratim:

® krijon nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqirisé;



* kryen regjistrimet dhe dérgon 1& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare & Biznesit ;

e raporton pérpara ortakut te vetém né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin ¢ veprimeve (€ posagme me réndési (€ vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

» kryen detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

* administron pasuriné e Shogérisé, duke pérfshiré mjetet financiare, brenda cageve t€ lejuara
nga ortaku 1 vetém.

* kryen € gjitha veprimet bankare né interes t& shoqérisé,

* pérfagéson Shoqéring me t¢ tretét né & gjithé veprimtaring e saj dhe mbron interesat e saj né
giykaté apo arbitrazh, nénshkruan kontratat né emér té shogérisé dhe ndjek zbatimin e tyre.

* ipropozon ortakeve pér miratim strukturén e aparatit t& Shoqérisé dhe krijimin e organeve té
tjera 1€ domosdoshme pér realizimin e objektivave 1 Shoqérisé.

* i propozon ortakeve pér miratim numrin e punonjésve t& Shoqérisé, pagat dhe emérimin e
shkarkimin e tyre.

Administratori ka te drejte ge brenda funksionit ge i jep ligji te delegoje kompetencat njé personi
tetér fizik apo juridik nése pér shkage objektive nuk mund te ushtroje dot funksionin e tij.

Neni 11. Marréveshjet e ndaluara

L1, Administratorit ose ortakut qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet (@ kontraktojné né
¢larédolloj forme qofi€, 1& marrin hua te shogéria, & japin pélgimin né emér & saj, pér
paradhénie si dhe & beéhen dorézanés apo 1€ garantojné né emér 1€ saj angazhimet ndaj &
tretéve. NE rast 1€ kundért kontrata &shté e pavlefshme. Kjo masé ndaluese zbatohet edhe ndaj
pérfagésuesve ligjoré t& ortakéve q& jané persona juridike.

I11.2. Kjo masé zbatohet gjithashtu ndaj bashkéshortéve, paraardhésve dhe pasardhésve té

personave € cituar né paragrafin e paré (& kétij neni, si dhe ndaj ¢do personi.

Kreu VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 12

12.1. Cdo vit financiar fillon m& | Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré
fillon né datén e regjistrimit 1€ shogérisé né Qendrén  Kombétare 1& Biznesit.

12.2. Llogarité vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar,raportet e vecanta té
hartuara nga administratori dhe eventualisht eksperti kontab&l i autorizuar, miratohen nga
Ortakét,

12.3. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtaring vietore béhet brenda 3 muajve nga mbyllja e vitit
financiar,

Neni 13. Kontrolli i Shogérisé

13.1. Kontrolli i Shogérisé kryhet nga njé Ekspert Kontabél i Autorizuar, i eméruar nga ortaku i
vetém ose 1€ dy sé& bashku.



13.2. Eksperti kontabél i autorizuar garanton qé logarité vijetore (€ shogérisé jané & rregullia, 18
hartuara me singeritet dhe pasqyrojné rezultatet e vitit © kaluar linanciar, si dhe gjendjen
financiare té shoqérisé. Ai verifikon librat e llogarive. si dhe fondet e shoqérisé, kontrollon
pérshtatjen e kontabilitetit me ligjin ng fugi, verifikon pérputhijen me llogarité vjetore té
informacionit 1€ dhéné né raportin ¢ administrimit, kontrollon gjithé librat e llogarisé,
dokumentet kontab&l dhe regjistrat e proces-verbaleve. Mund 1€ aktivizojé eksperté dhe
bashképunétoré pér (& pérballuar  volumin e punés, por duke marré mé paré miratimin e
ortakéve. Shkarkimi i Ekspertit Kontabél 1 Autorizuar vendoset né L& njéjtat kushte si emérimi
nga ana e ortaket.

Kreu VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 14

14.1. Shogéria mund 1& prishet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo lloj shkaku, si né rast falimentimi,
privim (& & drejtave pér té ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe fakior® & tjeré q& nuk
varen nga Ortakét

14.2. Shogéria hyn né fazén e likuidimit qysh né momentin e prishjes s& saj. Pér kryerjen e kétij
procesi, ortaket emérojné njé ose disa likuidatoré, & cilét i paraqesin atij raportin mbi gjendjen
e aktivit dhe pasivit & Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té likuidimit dhe afatin e
nevojshém t€ pérfundimit t& tyre.

14.3. Né fund t& procesit 18 likuidimit, Ortaket vendosin mbi bilancin pérfundimtar financiar, mbi
aktin ¢ rregullshmérisé sé punés sé likuiduesit dhe mbylljen e procesit 1€ likuidimit.

14.4, Mbas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s& pjeséve t€ kapitalit themeltar tek  Kontribuuesit
pérkatés, likuidatori ndan kapitalet ¢ mbetura pér Ortakét 1€ shoqérisé.

Neni 15. Zgjidhja e mosmarréveshjeve
15.1. Mosmarréveshjet midis ortakéve, shoqérisé dhe 1€ tretéve né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim, kompetente pér zgjidhjen e tyre do 1€ jet& Gjykata e Rrethit Giygésor Vioré,
Kreu VIII
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 16
16.1. Pér sa nuk &shié parashikuar né ke Statut, do t'i béhet referim Ligjit Nr. 990] daté
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare”, si dhe legjislacionit koherent.
Ky Statut hartohet né 4 (katér) kopje ne giuhén shqipe,. Njéra prej kopjeve ruhet né
dokumentacionin bazg t& Shogérisé.

DRTAKET -J-‘_': | I[’ {l- } v -
Bashkim L[I'Shﬂj PDAINKim o4 |

Valerie Liliane Moritz VAL L L-z-;l_;. F(-.:n .



